УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]AKYTCK

	ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от «13» апреля  2012 г.                                                                           №  01-10/234
Об организации мероприятий, посвященных 67-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

     В целях гражданско-патриотического воспитания детей и подростков, обучающихся в учреждениях образования  ГО «город Якутск», в связи с празднованием 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить в МОБУ ГО «город Якутск» с 23 апреля по 9 мая 2012 года Декаду, посвященную 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

2. Руководителям МОБУ ГО «город Якутск» разработать план проведения Декады в соответствии с утвержденным планом Управления образования, согласно  приложению к данному приказу.
3.  Руководителям МОБУ СОШ № 3, 14, 20, 21, 24,  33, Мархинской СОШ № 1, Мархинской СОШ № 2, Маганской  СОШ, Хатасской СОШ, Кангаласской СОШ, Тулагинской СОШ  согласно приказа Управления образования Окружной администрации г. Якутска № 01-10/203 от 03.03.2009 года «О закреплении памятников, скверов и обелисков за учреждениями образования» организовать субботники по очистке территории закрепленных памятников, скверов и обелисков.

4. Руководителям  МОБУ СОШ № 3, 16, 26, 31, 33, Саха гимназии обеспечить участие военно-патриотических клубов (ВПК) и объединений в торжественных мероприятиях с участием ветеранов войны и тыла,  почетном карауле на площади Победы  и параде 9 мая.

5. Директору МБУ «Детские автобусы» обеспечить перевозку участников городских мероприятий, посвященных 67 годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Габышева Михаила Викторовича, главного специалиста отдела ВР и ДОД Управления образования Окружной администрации г. Якутска.

Начальник                                   п/п                                            С.С. Татаринова

С приказом ознакомлен                                                         М.В. Габышев

                                                                                                         Приложение № 1
                                                                                  «Утверждаю»

                                                               Начальник Управления образования

                                                               Окружной администрации г. Якутска

                                                               _____ п/п_______ С.С. Татаринова

                                                             «_____» ______________ 2012г.

План проведения мероприятий, посвященных 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Исполнители
	Источник финансирования

	1.
	Декада патриотического воспитания в МОБУ ГО «город Якутск», посвященная 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне:

-классные часы, уроки мужества;

-коллективный просмотр художественных фильмов, посвященных тематике ВОВ 1941-1945 годов;

-встречи с ветеранами войны и тыла;

-шефская помощь ветеранам войны и тыла;

-посещение музея Боевой славы;

-субботники на территории памятников ВОВ, закрепленными за МОБУ;

-участие в митингах, посвященных ВОВ
	23 апреля по 9 мая
	Управление образования Окружной администрации г. Якутска, руководители МОБУ
	Бюджет ГО «город Якутск»

	2.
	Слет ВПК и Гала-концерт Фестиваля «В семье единой», посвященный Году единения и дружбы народов
	4 мая
	Управление образования Окружной администрации г. Якутска, руководители военно-патриотических клубов и объединений МОБУ
	Бюджет ГО «город Якутск»

	3.
	Участие ВПК МОБУ в мероприятиях, посвященных 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне:

-встречи с ветеранами войны и тыла;

-возложение венков к памятникам ВОВ;

-участие в торжественных мероприятиях, посвященных 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	7-8 мая
	Управление образования Окружной администрации г. Якутска, руководители МОБУ и ВПК, городской Совет ветеранов ВОВ
	Бюджет ГО «город Якутск»

	4.
	Участие ВПК МОБУ в почетном карауле у стел городов Героев
	8-9 мая
	Управление образования Окружной администрации г. Якутска, руководители МОБУ и ВПК

	5.
	Участие ВПК МОБУ в параде, посвященном 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	9 мая
	Управление образования Окружной администрации г. Якутска, руководители МОБУ и ВПК

	6.
	Участие команд МОБУ в легкоатлетической эстафете, посвященной 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	9 мая
	Управление молодежи, семейной политике и спорту ГО «город Якутск»
	Бюджет ГО «город Якутск»